

Kent Højtryk A/S

Skovbrynet 10, 6752 Glejbjerg

CVR-nr. 27 72 98 51



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. september 2016

Som dirigent:



Pia Larsen



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kent Højtryk A/S
Adresse, postnr., by	Skovbrynet 10, 6752 Glejbjerg
CVR-nr.	27 72 98 51
Stiftet	1. juni 2003
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. juni 2015 - 31. maj 2016
Hjemmeside	www.kenthph.dk
E-mail	info@kenthph.dk
Telefon	75 19 80 33
Bestyrelse	Tove Iversen, formand Brita Larsen Pia Larsen
Direktion	Pia Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver fremstillingsvirksomhed omfattende fremstilling af højtryksrensere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 2.858.227 kr. mod 2.445.225 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2016 udviser en egenkapital på 8.802.809 kr. Ledelsen anser årets resultat samt egenkapitalen for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2016/17 på niveau med det realiserede resultat i 2015/16.



Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	8.277.427	7.208.691
2	Personaleomkostninger	-4.587.224	-3.964.308
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78.080	-101.950
	Resultat af primær drift	3.612.123	3.142.433
3	Finansielle indtægter	52.390	56.042
	Finansielle omkostninger	-42	0
	Resultat før skat	3.664.471	3.198.475
4	Skat af årets resultat	-806.244	-753.250
	Årets resultat	2.858.227	2.445.225
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.500.000	2.500.000
	Overført resultat	-641.773	-54.775
		2.858.227	2.445.225

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	116.880	68.333
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	23.383
	Indretning af lejede lokaler	71.146	92.208
		<u>188.026</u>	<u>183.924</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>188.026</u>	<u>183.924</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.123.200	3.641.600
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	49.500	35.000
		<u>3.172.700</u>	<u>3.676.600</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.181.687	3.619.329
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.515.033	2.097.580
	Udskudte skatteaktiver	66.000	56.000
	Andre tilgodehavender	7.159	8.493
	Periodeafgrænsningsposter	18.626	12.654
		<u>6.788.505</u>	<u>5.794.056</u>
	Likvide beholdninger	<u>765.758</u>	<u>1.065.970</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.726.963</u>	<u>10.536.626</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.914.989</u>	<u>10.720.550</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.802.809	5.444.582
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.500.000
		<u>8.802.809</u>	<u>8.444.582</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.802.809</u>	<u>8.444.582</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	204.000	184.000
		<u>204.000</u>	<u>184.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>204.000</u>	<u>184.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.097.361	1.297.807
	Anden gæld	810.819	794.161
		<u>1.908.180</u>	<u>2.091.968</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.908.180</u>	<u>2.091.968</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.914.989</u>	<u>10.720.550</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2015	500.000	5.444.582	2.500.000	8.444.582
Årets resultat	0	-641.773	3.500.000	2.858.227
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 31. maj 2016	500.000	4.802.809	3.500.000	8.802.809

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kent Højtryk A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger samt låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	3.958.504	3.362.782		
Pensioner	565.202	532.277		
Andre omkostninger til social sikring	63.518	69.249		
	<u>4.587.224</u>	<u>3.964.308</u>		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26.055		
Andre finansielle indtægter	52.390	29.987		
	<u>52.390</u>	<u>56.042</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	816.244	765.250		
Årets regulering af udskudt skat	-10.000	-12.000		
	<u>806.244</u>	<u>753.250</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juni 2015	1.533.458	173.534	210.622	1.917.614
Tilgang i årets løb	82.182	0	0	82.182
Kostpris 31. maj 2016	<u>1.615.640</u>	<u>173.534</u>	<u>210.622</u>	<u>1.999.796</u>
Af- og nedskrivninger				
1. juni 2015	1.465.125	150.151	118.414	1.733.690
Årets afskrivninger	33.635	23.383	21.062	78.080
Af- og nedskrivninger				
31. maj 2016	<u>1.498.760</u>	<u>173.534</u>	<u>139.476</u>	<u>1.811.770</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. maj 2016	<u>116.880</u>	<u>0</u>	<u>71.146</u>	<u>188.026</u>
kr.	2015/16	2014/15		
6 Selskabskapital				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		

Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i High Pressure Holding A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale på sædvanlige markedsvilkår med en årlig husleje på 444.000 kr.

8 Nærtstående parter

Kent Højtryk A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
High Pressure Holding A/S	Glejbjerg	Ejerandel i Kent Højtryk A/S udgør 100 %.